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Departament Analiz i Strategii 

Podsumowanie tygodnia 

23 sierpnia 2024 

Wsparcie dla przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu (IOB) 

Nabór wniosków dla startupów z branży edTech  

Od 27 sierpnia do 17 września br. startupy z branży edTEch prowadzące działalność na 

terenie RP mogą ubiegać się o udział w projekcie START-UPS ARE US realizowanym przez 

Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Konkurs ma na celu umożliwienie 

uczestnikom poznania warunków funkcjonowania środowiska startupowego za granicą 

oraz nawiązanie kontaktów z lokalnymi instytucjami wsparcia biznesu i potencjalnymi 

kontrahentami. Program obejmuje zarówno komponent szkoleniowy, jak i misje 

wyjazdowe do wybranych krajów. Nabór jest finansowany z programu Fundusze 

Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG).  

Źródło: PARP, PFR, 13.08.2024 

Bezpłatne usługi informacyjno-konsultacyjne dla firm z Polski Wschodniej 

PARP zaprasza przedsiębiorców z woj. lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, 

świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego oraz mazowieckiego (bez Warszawy 

i otaczających ją 9 powiatów tj. grodziskiego, legionowskiego, mińskiego, 

nowodworskiego, otwockiego, piaseczyńskiego, pruszkowskiego, warszawskiego 

zachodniego i wołomińskiego) do skorzystania z bezpłatnych usług informacyjno – 

konsultacyjnych realizowanych w ramach projektu „Akademia Transformacji Cyrkularnej 

dla Biznesu”. Konsultacje mogą dotyczyć implementacji rozwiązań z zakresu gospodarki 

obiegu zamkniętego (GOZ), bardziej zrównoważonych modeli biznesowych, 

efektywnego wykorzystania zasobów oraz prawa środowiskowego. Usługa 

informacyjno-konsultacyjna realizowana jest w formule pojedynczych, godzinnych sesji 

online lub stacjonarnych z wybranym ekspertem. Przedsiębiorca może spotkać się z tym 

samym ekspertem z danego obszaru dwukrotnie. Spotkania stacjonarne będą się 

odbywały raz na kwartał w siedzibie Biura Regionalnego PARP w Olsztynie.  

Źródło: PARP, 20.08.2024 

Okazja do networkingu dla firm z Polski Wschodniej  

Innovation Norway i Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości zapraszają do udziału 

w konferencji i spotkaniach networkingowych, które odbędą się w Oslo w dniu 

25.09.2024 r. o godzinie 09:00 w ramach Oslo Innovation Week. Udział w wydarzeniu 

jest bezpłatny. Spotkania i konferencja będą okazją do wymiany najnowszej wiedzy 

i tworzenia nowych możliwości w zakresie gospodarki obiegu zamkniętego oraz pozwolą 

odkryć możliwości biznesowe i spotkać się z potencjalnymi partnerami z całej Europy. 

Źródło: PARP, 19.08.2024 

https://www.parp.gov.pl/component/content/article/87006:nowa-szansa-dla-mlodych-firm-edtech-parp-oglasza-nabor-do-konkursu-start-ups-are-us
https://pfr.pl/aktualnosci/nowa-szansa-dla-mlodych-firm-edtech-parp-oglasza-nabor-do-konkursu-start-ups-are-us.html
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/87033:bezplatne-uslugi-informacyjno-konsultacyjne-w-zakresie-goz
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/87026:oslo-innovation-week-2024-okazja-do-networkingu-dla-firm-z-polski
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Regulacje 

Ustawa o prawie autorskim podpisana  
▪ 14 sierpnia br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 26 lipca 2024 r. o zmianie ustawy 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych, ustawy o ochronie baz danych oraz 

ustawy o zbiorowym zarządzaniu prawami autorskimi i prawami pokrewnymi. 

Pobierz informację. 

Źródło: prezydent.pl, poz. 9. 

Przedsiębiorczość 

Najnowsze informacje z GUS 

▪ W lipcu przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 6488,8 tys. 

etatów i w porównaniu z lipcem 2023 r. było niższe o 0,4%. Przeciętne miesięczne 

wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw w lipcu 2024 r. wyniosło 8278,63 zł 

brutto i w porównaniu z lipcem 2023 r. wzrosło nominalnie o 10,6%. Więcej w: 

Przeciętne zatrudnienie i wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw w lipcu 2024 

roku. Informacja sygnalna.  

▪ Opublikowano „Regiony Polski 2024” – folder prezentujący charakterystykę zjawisk 

społeczno-gospodarczych w przekrojach terytorialnych, tempo zmian w ostatnich 

latach oraz relacje w stosunku do przeciętnych wielkości dla kraju.  

▪ Według wstępnych danych w lipcu 2024 r. ceny produkcji sprzedanej przemysłu 

utrzymały się na poziomie zbliżonym do notowanego w czerwcu 2024 r., spadły 

natomiast w stosunku do analogicznego miesiąca poprzedniego roku – o 4,8%. 

Więcej w: Wskaźniki cen produkcji sprzedanej przemysłu w lipcu 2024 roku. 

Informacja sygnalna. 

▪  W lipcu br. produkcja sprzedana przemysłu była wyższa o 4,9% w porównaniu 

z lipcem ub. roku, w którym notowano spadek o 2,7% w stosunku do analogicznego 

okresu roku poprzedniego. W porównaniu z czerwcem br. produkcja sprzedana 

przemysłu w lipcu spadła o 3,3%. W okresie styczeń–lipiec br. była ona zaś o 0,6% 

wyższa w porównaniu z analogicznym okresem 2023 roku, kiedy notowano spadek 

o 2,3% w stosunku do porównywalnego okresu poprzedniego roku. Więcej w: 

Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu w lipcu 2024 roku. Informacja sygnalna. 

▪ Według wstępnych danych w lipcu 2024 r. ceny produkcji budowlano-montażowej 

w porównaniu z analogicznym miesiącem poprzedniego roku wzrosły o 5,8%, 

a w porównaniu z czerwcem 2024 r. o 0,4%. W lipcu 2024 r. w stosunku do czerwca 

2024 r. zanotowano wzrost cen robót budowlanych specjalistycznych o 0,5%, a także 

cen budowy budynków i obiektów inżynierii lądowej i wodnej po 0,4%. 

W porównaniu z lipcem 2023 r. podniesiono ceny budowy obiektów inżynierii 

lądowej i wodnej (o 6,2%), robót budowlanych specjalistycznych (o 5,5%) oraz 

budowy budynków (o 5,4%). Więcej w: Wskaźniki cen produkcji budowlano – 

montażowej w lipcu 2024 r. Informacja sygnalna. 

https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2024/8/16/23ee5bd68f4966c1ded327fe2d9892c1/Informacja%20prasowa%20%20o%20zmianie%20ustawy%20o%20prawie%20autorskim.pdf
https://www.prezydent.pl/prawo/ustawy-podpisane/ustawy-podpisane-w-sierpniu-2024-r,90091
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5474/3/152/1/przecietne_zatrudnienie_i_wynagrodzenie_w_sektorze_przedsiebiorstw_w_lipcu_2024_roku.pdf
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5474/3/152/1/przecietne_zatrudnienie_i_wynagrodzenie_w_sektorze_przedsiebiorstw_w_lipcu_2024_roku.pdf
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5499/6/18/1/regiony_polski_2024.pdf
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5464/6/146/1/wskazniki_cen_produkcji_sprzedanej_przemyslu_w_lipcu_2024_r..docx
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5464/6/146/1/wskazniki_cen_produkcji_sprzedanej_przemyslu_w_lipcu_2024_r..docx
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5477/13/67/1/dynamika_produkcji_sprzedanej_przemyslu_w_lipcu_2024_r..docx
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5464/15/68/1/wskazniki_cen_produkcji_budowlano-montazowej_w_lipcu_2024_r..docx
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5464/15/68/1/wskazniki_cen_produkcji_budowlano-montazowej_w_lipcu_2024_r..docx
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▪ Według danych wstępnych, produkcja budowlano-montażowa (w cenach stałych) 

zrealizowana w lipcu 2024 r. na terenie kraju przez przedsiębiorstwa budowlane 

o liczbie pracujących powyżej 9 osób była niższa o 1,4% r/r (w lipcu ub.r. wzrost 

o 1,1%) oraz wyższa o 0,9% m/m (przed rokiem spadek o 6,9%). Więcej w: Dynamika 

produkcji budowlano-montażowej w lipcu 2024 r. Informacja sygnalna.  

Źródło: stat.gov.pl, 19.08.2024-23.08.2024 

Rosną długi e-sklepów  

Liczba e-sklepów zbliża się obecnie do 70 tys. Jednocześnie jednak wzrasta też ich 

zadłużenie. Z danych KRD cytowanych przez Rzeczpospolitą wynika, że sięga ono już 

131,6 mln zł. Średnio na jeden zadłużony e-sklep przypada 27,4 tys. zł długu, o 2 tys. zł 

więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. W ciągu roku przybyło również 268 

dłużników i 2941 nieuregulowanych faktur. Obecnie nieuregulowane jest 22,3 tys. 

zobowiązań 4,8 tys. firm, a rekordzista ma 2 mln zł długu.  

Źródło: rzeczpospolita.pl, 20.08.2024 

Zasoby ludzkie i kompetencje przedsiębiorstw 

Polska potrzebuje imigrantów – raport Pracodawców RP  
Z raportu Imigracja. Ratunek dla gospodarki i korzyści społeczne przygotowanego 

przez Pracodawców RP wynika, że deficyt pracowników jest już obecnie jedną 

z najczęściej wymienianych barier dla rozwoju przedsiębiorstw w Polsce. Zdaniem 

autorów, problem będzie się pogłębiał: do 2060 r. w Polsce widoczny będzie ubytek 

osób w wieku produkcyjnym rzędu 3,8- 6,6 mln osób. Co istotne, tego ubytku nie 

zrekompensują w pełni takie metody jak np. wydłużenie efektywnego wieku 

emerytalnego, wzrost aktywności zawodowej osób po 50. r.ż., aktywizacja seniorów 

i osób z niepełnosprawnościami oraz przewlekle chorych, czy też np. ograniczenie 

biurokracji. W tym kontekście imigracja staje się krytyczną potrzebą i konieczne jest 

opracowanie spójnej i kompleksowej polityki migracyjnej, na wzór innych krajów 

borykających się z problemem deficytu kadr. Raport zawiera liczne przykłady rozwiązań 

stosowanych przez takie kraje jak np. Kanada, Australia, Dania, Niemcy czy USA. 

Źródło: pracodawcyrp.pl, rp.pl, 21.08.2024 

Co drugi młody Polak doświadczył mobbingu w pracy 

Raport „Młodzi Polacy w szponach mobbingu” przygotowany przez UCE RESEARCH 

i platformę ePsycholodzy.pl wskazuje, że w ciągu ostatnich szczęściu miesięcy 

53% Polaków w wieku 18-35 lat doświadczyło mobbingu w swoim miejscu pracy, przy 

czym najczęściej (21%) dotyczyło to krzyku, przekleństw i wyzwisk, najmniej zaś 

(po 1,5%) przemocy i znęcania się fizycznego oraz działań o podłożu seksualnym, 

wykorzystywania lub otrzymywania propozycji seksualnych. Zdaniem autorów raportu, 

wyniki badania mogą sugerować, że o ile przemoc fizyczna nie jest w pracy 

akceptowalna i wiąże się prawdopodobnie z wyższą świadomością społeczną, o tyle 

przemoc słowna i psychiczna nadal jest dość powszechna.  

Źródło: bankier.pl, 300gospodarka.pl, gazetaprawna.pl, Puls Biznesu, 22.08.2024 

https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5478/14/68/1/dynamika_produkcji_budowlano-montazowej_w_lipcu_2024_roku.pdf
https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5478/14/68/1/dynamika_produkcji_budowlano-montazowej_w_lipcu_2024_roku.pdf
https://stat.gov.pl/aktualnosci/
https://www.rp.pl/handel/art40989131-e-sklepy-coraz-mocniej-zadluzone-rekordzista-ma-2-mln-zl-dlugow
https://pracodawcyrp.pl/storage/app/media/RAPORTY/pracodawcy_raport_6_web.pdf
https://pracodawcyrp.pl/raporty/Imigracja
https://www.rp.pl/rynek-pracy/art40998901-pracodawcy-chca-nowego-podejscia-do-migracji-ilu-cudzoziemcow-nam-potrzeba
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Co-drugi-pracownik-mobbingowany-Oto-najnowszy-raport-o-Polsce-8800394.html
https://300gospodarka.pl/news/polowa-mlodych-pracownikow-doswiadcza-mobbingu-w-pracy-najczesciej-przemocy-werbalnej
https://www.gazetaprawna.pl/praca/artykuly/9583916,mlodzi-polacy-w-szponach-mobbingu-ponad-polowa-z-nich-go-doswiadcza-.html
https://www.pb.pl/ponad-53-proc-mlodych-polakow-doswiadcza-w-miejscu-pracy-mobbingu-1223527
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23 procent firm przekazuje wrażliwe dane pracowników w sposób 

niezabezpieczony 

Z badania przeprowadzonego na zlecenie serwisu ChronPESEL.pl i Krajowego Rejestru 

Długów pod patronatem UODO wynika, że 95% mikro, małych i średnich 

przedsiębiorców przetwarza dane osobowe pracowników, przy czym najczęściej dotyczy 

to takich danych jak imię i nazwisko zatrudnianych pracowników (86%) oraz numer 

telefonu (80%), nieco rzadziej adresu zamieszkania i numeru PESEL (po 75%). W dalszej 

kolejności są to adres e-mail (70%), numer rachunku bankowego (68%) i dowodu 

osobistego (62%) oraz dane zdrowotne o absencjach czy przebytych chorobach (43%). 

Niemal połowa firm przekazuje dane osobowe pracowników do biur księgowo-

rachunkowych, przy czym zdecydowana większość uważa, że dane te są przez 

podwykonawców prawidłowo zabezpieczone przed dostępem niepowołanych osób. 

Jednak z drugiej strony, aż 45% respondentów boi się, że mogą one zostać skradzione, 

a 23% ankietowanych firm, które przekazują dane do zewnętrznych biur, robi to 

w sposób całkowicie niezabezpieczony. Lekceważące podchodzenie do kwestii 

ochrony danych osobowych może spowodować, że firma stanie się bardzo łatwym 

celem dla hakerów. 

Źródło: pb.pl, UODO, 23.08.2024 

Inwestycje 

Umowa na kolejny odcinek S17 podpisana  

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad popisała umowę na zaprojektowanie 

i budowę blisko 10-kilometrowego odcinka drogi ekspresowej S17 między Izbicą 

a węzłem Zamość Sitaniec. Za przygotowanie projektu budowlanego oraz realizację prac 

w terenie odpowiedzialne będzie konsorcjum firm GAP Insaat (lider), Fabe Polska oraz 

Side Midas Stroy. Wartość kontraktu to ok. 504 mln zł.  

Źródło: gov.pl, 20.08.2024 

Innowacyjność 

Polski sposób na złotą algę 

Pracujący pod egidą Ministerstwa Infrastruktury interdyscyplinarny zespół specjalistów 

z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowego Instytutu Badawczego 

oraz firmy Ecco-Logic we współpracy z PGW Wody Polskie opracował innowacyjną 

metodę eliminującą rozwój złotej algi. Wynaleziony przez polskich naukowców preparat 

SinStop jest całkowicie naturalny i oparty na bazie krzemu. Badania wykazały jego 

wysoką skuteczność w hamowaniu zakwitów wody. Preparat wynaleziony przez polskich 

naukowców jest przełomowy na skalę świata. Jego szerokie zastosowanie może 

znacząco obniżyć ryzyko kolejnych katastrof ekologicznych. 

Źródło: gov.pl, 16.08.2024 

https://www.pb.pl/uodo-23-proc-firm-przekazuje-wrazliwe-dane-pracownikow-w-sposob-niezabezpieczony-1223638
https://uodo.gov.pl/pl/138/3319
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/kolejny-odcinek-s17-w-realizacji
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/sukces-polskich-naukowcow--znalezli-sposob-na-zlota-alge
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Grafen z mikroplastiku 

Naukowcy z Australii znaleźli sposób, by przekształcić mikroplastik w materiał twardszy 

niż diament – w grafen. Jest on też 200 razy mocniejszy od stali oraz 5 razy lżejszy od 

aluminium i może być wykorzystany w wielu dziedzinach przemysłu, m.in. w produkcji 

różnych czujników i oczyszczaniu wody, a także w absorpcji PFAS (grupy szkodliwych dla 

zdrowia zanieczyszczeń chemicznych). Mikroplastik nie rozpuszcza się w wodzie 

i stanowi coraz większe zagrożenie dla organizmów żywych wnikając w ich łańcuch 

pokarmowy. Do niedawna sądzono, że recykling mikroplastiku jest praktycznie 

niemożliwy, więc możliwość jego ponownego wykorzystania w postaci grafenu daje 

nadzieję na zmniejszenie ilości mikroplastiku zalegającego w morzach i ocenach. Nad 

wykorzystaniem technologii przekształcania mikroplastiku w grafen pracują też 

amerykańscy naukowcy, którzy chcą go wykorzystać w przemyśle motoryzacyjnym. 

Źródło: cyfrowa.rp.pl, zielona.interia.pl, 21.08.2024 

Zrównoważony rozwój 

ESG w małych i średnich firmach – raport  

Z raportu EFL i Credit Agricole Bank Polska „Diagnoza poziomu wiedzy i praktyk 

z obszaru ESG w mikro i małych firmach” wynika, że aż 81% respondentów uznaje 

praktyki w zakresie ochrony środowiska i przeciwdziałania zmianom klimatu za ważne, 

a 40% upatruje w nich szansy na dynamiczny rozwój firmy. Jakiś rodzaj strategii 

zrównoważonego rozwoju posiada większość (68%) mikro i małych przedsiębiorstw, przy 

czym 33% ma w tym zakresie odpowiednie zapisy w innych dokumentach, co czwarta 

firma nie ma spisanych zasad, zaś jedynie co dziesiąta posiada odrębny dokument 

poświęcony temu zagadnieniu. Do dostrzegania kwestii zrównoważonego rozwoju firmy 

motywują głównie oczekiwania klientów, instytucji finansowych oraz dostawców 

i kontrahentów. Większość badanych MSP monitoruje zużycie wody (64%) oraz zużycie 

energii (68%), natomiast ślad węglowy swój oraz dostawców mierzy jedynie co 5 firma 

(wskazania odpowiednio 22% i 18%). Z technologii środowiskowych najpopularniejsze 

są te związane z recyklingiem i gospodarowaniem odpadami – wprowadziło je 74% 

badanych firm. Nieco ponad połowa dokonała też termomodernizacji budynków (52%), 

a 42% postawiło na energetykę odnawialną. Rzadziej firmy inwestują w zielone 

technologie produkcyjne (32%) oraz niskoemisyjny transport (39%).  

Źródło: EFL S.A, Puls Biznesu, 20.08.2024 

Druzgocący raport NIK w sprawie polskich uzdrowisk 

Najwyższa Izba Kontroli sprawdziła 12 polskich uzdrowisk. Z raportu Działania na rzecz 

odpowiedniej jakości powietrza w uzdrowiskach wynika, że żadne z nich nie spełniało 

norm dotyczących jakości powietrza, a jednostki uprawnione do wydawania świadectw 

klimatycznych działały nieprawidłowo. Co ciekawe z dużą częścią pokontrolnych zaleceń 

zgadzają się same gminy uzdrowiskowe, choć kontrola wskazała, że w niektórych 

uzdrowiskach czyste powietrze będzie dopiero za… 17 lat. 

Źródło: nik.gov.pl, 19.08.2024; smoglab.pl, 21.08.2024  

https://cyfrowa.rp.pl/technologie/art40998661-material-twardszy-niz-diament-powstal-z-plastikowych-butelek-przelomowe-odkrycie?_gl=1*4obtr9*_gcl_au*MTcxMzc0MzEwNy4xNzIxMjQxOTk3*_ga*MTcxMzg5MDQ1Ny4xNzAwNjQ3MzQx*_ga_Q5M7845HMR*MTcyNDIzMjc1Mi42MC4xLjE3MjQyMzI4NTYuNjAuMC4w
https://zielona.interia.pl/eko-technologie/news-twardszy-niz-diament-trudno-uwierzyc-ale-ten-material-powsta,nId,20012356
https://media.efl.pl/informacje/raport-68-mikro-i-malych-firm-posiada-strategie-esg
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